ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 1

LEI Nº 2694/2025

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor
de R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil
reais), servindo de igual valor a anulação de
dotações.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 393.000,00 (trezentos e
noventa e três mil reais), na seguinte dotação.
2032-   Manutenção do ensino fundamental FUNDEB
319011000000- Vencimentos e Vantagens (187).........................................R$ 278.000,00
FR 1540 Des. 547- FUNDEB

2026-   Manutenção do ensino fundamental
319011000000- Vencimentos e Vantagens (142).........................................R$ 115.000,00